Q % F Q) SERY. DTTT R R AN THRIG,
TR %H- L -
- . R

il 22-9t- o0&

IL RisP, BIL SURYIZIO
L’Ism grreny ﬂf‘w’ﬂb&qm ATV

(

T
Qi 2

*

CITTA' DI RAGUSA
SETTORE Xi

ORLC..-a

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro | OGGETTO: SERVIZIO AMBULANZA PER

Generale in data LA FIERA DI SAN GIOVANNI 2008
_ 2008 - DETERMINA A CONTRARRE
N.ro 684

N.ro 101 Settore XI
Data 14.07.2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DE FOND/I =
Bil. 0 Cap. J445 Imp. 63% ("
Funz. j) - Serv. 0L Interv. © %

V .
L'anno duemila OHQ , il giorno /luﬂﬂbcda& , del mese di I\QQI,Q,:O

nell'Ufficio del Settore XI, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott.

Giuseppe Mirabelli, ha adottato la seguente determinazione:



iL DIRIGENTE hd

Premesso che nei giorni dal 27 al 31 agosto 2008, in occasione della Festa di S.
Giovanni si terra la Fiera Patronale con la consueta presenza di numerosi
operatori commerciali e il previsto consistente afflusso di cittadini e turisti;

Considerato che al fine di garantire le necessarie misure di sicurezza é necessario
assicurare un servizio di ambulanza finalizzato a garantire un pronto intervento
nel caso dovessero verificarsi malesseri pilt o meno gravi tra gli utenti o gli
operatori dello stesso mercato;

Ravvisata, quindi, I'opportunita di dover procedere alla predisposizione degli atti
necessari per assicurare il servizio di ambulanza in occasione della Fiera di San
Giovanni;

Ritenuto di procedere all’acquisizione del servizio di ambulanza facendo ricorso
alla procedura di spesa in economia mediante cottimo fiduciario;

Dato atto che il servizio in oggetto rientra nella tipologia di spesa prevista al

comma 24 dell’art. 4 del Regolamento per I’Acquisto in Economia di beni e servizi,
giusta Delibera C.C. 08/11/2007 n. 66;

Considerato che il servizio in parola & stato predisposto anche per la Festa di S.
Giovanni 2007 con una spesa complessiva pari ad € 1.135,00;

Ritenuto, partendo dalla cifra su indicata e considerando 1’aumento
dell’inflazione, che impegnare la somma di € 1.500,00 IVA inclusa potrebbe
costituire la base di partenza per procedere alla predisposizione degli atti volti a
garantire il servizio di ambulanza;

Ritenuto, altresi, di impegnare la somma di € 1.500,00 utilizzando il capitolo 1995
(interventi in materia di mercati) - Funz.11- Serv.02 — Int.03;

Dato atto che, cosi come previsto all’art. 5 del Regolamento per I’Acquisto in
Fconomia di beni e servizi, & stato rispettato il divieto di frazionamento;

Dato atto che lo scrivente Ufficio nell’individuare le Ditte presso cui effettuare
I’acquisizione non fara ricorso all’elenco degli operatori economici, poiché non
risultano imprese iscritte per la categoria richiesta e pertanto I'individuazione
della Ditta avverra mediante indagine di mercato con richiesta di preventivi ad
almeno 5 ditte;

Dato atto che & facolta dell’Amministrazione richiedere alla ditta affidataria
Iestensione dell’affidamento nel rispetto del quinto d’obbligo, a condizione che
venga rispettato il limite previsto dall’art. 3 del Regolamento su citato;

Richiamate le condizioni generali dell'intervento richiesto volto a garantire il
pronto intervento, quando necessario, mediante stazionamento di un’ambulanza e




del relativo personale qualificato, 17,00 alle ore 24,00 per il 5eri0do dal 27 al 31
Agosto 2008; '

Visto I'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C.
n. 64 del 30.10.97;

Visto 'art. 47, c. 1 lett. G dello Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Per le motivazioni espresse in premessa, procedere all’acquisizione del
servizio di ambulanza facendo ricorso alla procedura in economia mediante
cottimo fiduciario;

2. Procedere all’individuazione della Ditta presso cui effettuare 1’acquisizione
mediante indagine di mercato (nelle miore dell’istituzione dell’elenco degli
operatori economici} con richiesta di preventivi ad almeno 5 ditte;

3. Imputare la spesa complessiva di € 1.500,00,Tva compresa al Cap. 1995 —
Funz.11 — Serv. 02 —Int. 03 — (Imp. G%? fZ/ﬁ( )

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE SETTORE XI




o

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dellart. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa }]QJ - 9%&@@?

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa _'9 g UG 2008
IiL M
L MESSOMOTIEICATORE

(Licitra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
f: o

pubblicazione, e ciod dal 9 § |(Ig 2008 Al

Ragusa_ [ 4 AG0. 2008

e

1L MESSO COMUNALE

Slorts furcento




